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her uden videre, uden nærmere Overvejelse 
vil gaa ind paa en Statskonsulent. Det 
plejer ikke at være saa let at lodse en 
Statskonsulent igennem. Jeg havde et 
Forslag fremme om en Statskonsulent 
paa Finanslovforslaget vedrørende et andet 
Forhold, .men han bley ^rn$t!i.l%anstn. 
udvalget pg jeg tror heller ikke, at Tinget 
her uden videre vil gaa ind paa dette 
Forslag. -홢 Ændringsforslag Nr. 14 fer 
stillet . .af  mig og 0,):' allerede delvis 
be rø r t  under det korte Ordskifte . mein 
lem den ærede Ordfører (P., Th. 
Nielsen) og det ærede Medlem for 
Sorø Amts, 2den Valgkreds; (Poul Chri- 
stensen), og hvortil jeg ogsaa har knyttet 
nogle Bemærkninger, 홢 Ændringsforslag 
Nr. 15 følger rent automatisk af Ændrings- 
forslag Nr., 3, 홢 Ændringsforslag , .Nr,; 16 
maa jeg bestemt modssette mig efter den 
Stilling, som , Landboforeningerne og Ud- 
valgets Flertal have taget. Jeg tror, det er 
rigtigst at følge Landboforeningerne pg 
홢 tjjysiget' Pa& ,I, det heiß ta- 
get vil j eg sige, " at en stor Del af de', For- 
slag, man er gaaet .kraftigt til Værks imod, 
skyldes Landbofpreningernes Indstilling til 
Landbrugsministeriet, og det var jo ikke 
en Indstilling, der hvilede paa et . særdeles 
løst Grundlag. Det ses af Bilagene til 
B etænkningen, at forinden Landboforenin- 
gerne afgav deres Indstilling, hai Sagen 
været udsendt . til de provinsielle Fælles- 
foreningers Erklæring,; og .derefter er den 
bleven drøftet ved - Møder i De..samyirr 
kende Landboforeningers" Fprretnmgsud< 
Valg- v.. 홢 ; . . . .  

Ændringsforslagene Nr. 17홢20 kan 
jeg tiltræde. Med Hensyn til Ændrings 
forslag Nr, 19 vil jeg dog sige, at. det er 
et Udtryk for Anerkendelse af det rigtige 
i mit Standpunkt, 4t, der ifeke skulde kunne 
udstilles enkelte Køer fra Besætninger paa 
over 4, men for at komme over, en formo- 
det Vanskelighed layer man noget nyt og 
siger, at Besætninger mellem i  og 8 Køer 
kunne præsentere 2 Køer, o'g skulle de % 
Køer . kaldes en Samling. Jeg tror, det 
ærede Medlem fra. Faaborg (R. Christian- 
sen) har nogen Ret i sine Bemærkninger 
om dette Punkt. Jeg ved desuden; k k  hvor- 
for man ikke kunde kalde de 2 Køer for 
2 enkelte Køer. Saa blev der . (jll jævnt 
.glidende Skala; 4-KøersTBesætningen, en 
Enkeltko og to É'nkpltkøer fra Besætnin- 
ger = paa. indtil 홢 8, , Køer. Fra 4-Køers- 
Besætningen kan der saaledes dannes 
Overgang til Samlingen, hvis man ikke. alle- 
rede tager en Samling paa 3 Køer ud af; 
G. ;  Jeg maa bestemt iraraade, Æftr 

dringsforslag Nr. 21, medens jeg kan til- 
træde Underændringsf orslaget under Nr. 
22. 홢 Ændringsforslagene Nr, 23홢32 skal 
jeg tiltræde uden Bemærkning, medens jeg; 
paa det bestemteste maa modsætte mig 
Ændringsforslag Nr. 34, stillet af Min- 
dretallet under Nr. 16. 홢 Ændringsforslag 
Nr. 35 kan jeg ogsaa tiltræde, men jeg vil 
dog sige, at jeg ikke tror; det vilde have 
skadet nogen berettiget Interesse, gw. den 
Bestemmelse, Udvalget ønsker tilføjet, 
havde ly$f omtrent som saa: Statsdyrskue- 
kommissionen udarbejder do fornødne Reg- 
ler; Afvigelser herfra for de enkelte Skue- 
kredse kunne tillades af Landbrugsministe- 
ren . eller kunne erhverves gennem Dispen" 
satipn , af, Landbrugsministeren. Men jeg 
har erfaret, at man holder overordentlig 
stærkt p a a  den Form, man har; foreslaaet. 
Man holder paa det bestaaende og mener, 
at en Afvigelse derfra betyder ligesom en 
Indskrænkning i det frie Selvstyre, .,og er 
der noget,, man  ikke maa krænke, er det 
naturligvis det frie folkelige Selvstyre. 
. Æhdringsforslageine; Nr. 36홢38 skal 
jeg tiltræde. Men inden jeg gaar videre, 
vil jeg dog, idet de sidste ÆndringsfQr" 
slag ikke angaa § 7, som jeg før standsede 
ved, gøre, opmærksom paa, at det vil være 
ønskeligt til tredie Behandling at faa et 
Ændringsforslag til § 7 frem, et Ændrings- 
forslag,. der skyldes Hensynet til den 
stedfundne Mund- og Elpvesygeepidemi, / 
og;'jeg har da tænkt mig, ab dot Forslag, jeg 
Vilde tillade mig at stille, skulde, om ikke 
ordret saa dog i Hpyedtrækkene, lyde 
saaledes: Saafremt der indtræffer Forhold 
홢 t. Eks. Mund- og Klovesyge 홢, hvor- 
ved Afholdelse af \Statsskuer ,,umuliggøre 
eller. hensigtsmæssigt søges undgaaet for 
en eller flere Skuekredses Vedkommende,, 
kan; Ijandbrugsministeren paa de af ham 
fastsatte .Betingelser tillade, at den Aaret 
forud fpr'etagne Klassificering lægges til 
Grund for Præmieuddelingen, uanset; at 
der saaledes intet Statsskue holdes i det 
paagældende Finansaar. Altsaa, Meningen 
er,' at man opretholder Præmietildelings- 
grundlaget og uddeler Præmier, uanset at 
der intet Statsskue holdes i det Finansaar, 
fordi, der er Mund- og Klovesyge i P1- 
striktet, eller i alt Fald ikke er forløbet 
den Tid,; som man af veterinære og han- 
delspolitiske Grunde maa kræve skal være 
forløben mellem det sidste Sygdomstilfælde 
og Skuets Afholdelse. For at hindre det 
Afbræk, der bliver Følgen af, at Statsskuet 

ildæ bliver holdt, kan man saa; tildele, 
Pi remierne paa det Grundlag, der er givet, , - 

i ved den sidste, altsaa Aaret' forud, fore- 


